¥ COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI IN SABINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile

DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE ' DELLO: SCHEMA DI 'RENDICONTO DELLA
- ?GESTIONE E. APPROVAZIONE CONTO DEL BILANCIO '
'-PATRIMONIALE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno DUE del mese di AGOSTO alle ore
19:00, in modalita telematica mediante 'utilizzo di una piattaforma virtuale, si &
riunito, il CONSIGLIO COMUNALE, in seconda convocazione, convocato con avvisi,
partecipati ai signori consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

Consiglieri Presenti Assenti
MEI SALVATORE X
AUTIZI CLAUDIO X
CIANFA PIETRO X
BIANCHI EMILIANO X

FELICIONI PAMELA
PALMERINI MAURIZIO
PADRONE FRANCESCA

GALASSETTI PAOLO
SANTONI FRANCESCO

MIOTTI ELEONORA

AVICENNA RENATO X

Presentin, 6 - Assentin, 5

IR

M| ¥

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Marco Matteocci;
1 Sindaco Mei Salvatore dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero
legale degli intervenuti




li Sindaco illustra it rendiconto di gestione 2020, evidenziando il risultato di amministrazione

II. SINDACO

PREMESSO

o che il Bilancio di previsione per 'esercizio finanziario 2021 /2023, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 04/06/2021, & stato
predisposto al sensi del decreto legislativo n. 267 /2000 cosi come novellato
dal decreto legislativon. 118/2011;

» che, pertanto, la rilevazione e la dimostrazione dei risultati di gestione ¢
regolata dal decreto legislativo n. 267 /2000 con le disposizioni di cui al
Titolo VI e dal decreto legislativo n. 118/2011 con le disposizioni di cui
all’articolo 11, commi 4, 5, 6, 10, 12 e 13;

VISTO Plart. 227, comma 1, del decreto legislative 18.08.2000 n, 267, cosi come
modificato dal decreto legislativo n. 118/2011, a sua volta integrato dal decreto
legislativo n. 126/2014, per il quale:
“La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della
gestione, il quale comprende il conto del bilancio e lo stato patrimoniale”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 24.06.2021 con la quale
é stato adottato lo schema di rendiconto della gestione finanziaria 2020 cosi
come previsto dal decreto legislativo n. 267/2000 con le disposizioni di cui al
Titolo VI e dal decreto legislativo n. 118/2011 con le disposizioni di cui all ‘articolo
11, commi 4, 5, 6, 10, 12 e 13;

VISTO lart. 11, comma 4, del D. Lgs. N. 118/2011, che definisce i prospetti
obbligatori da allegare al rendiconto della gestione;

RICHIAMATI
= gli artt. 151, comma 5, e 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000
n. 267,

« Jart. 2-quater del decreto legge n. 154/2008 che, modificando il comma 2
dell’art. 227 sopra citato, ha anticipato al 30 aprile la data di deliberazione
del rendiconto da parte dell’organo consigliare;

~ gli artt. 228 e 229 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, che
disciplinano rispettivamente i contenuti del conto del bilancio;

« Part. 230 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, che stabilisce che lo
stato patrimoniale rileva i risultati della gestione patrimoniale e riassume la
consistenza del patrimonio al termine dell’esercizio, evidenziando le
variazioni intervenute nel corso dello stesso rispetto alla consistenza
iniziale;

RICHIAMATI in particolare 'art 151, comma 6, e il rinnovato art. 231 del decreto
legislativo 18.08.2000 n. 267, per i quali al rendiconto & allegata una relazione
della giunta sulla gestione, che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione
condotta sulla base dei risultati conseguiti;

RICHIAMATO inoltre il principio contabile concernente la contabilita finanziaria e
il principio contabile concernente la contabilita economico-patrimoniale degli enti

Pag.2di 7



in contabilita finanziaria, rispettivamente allegato n. 4/2 ed allegato n. 4/3 al
D.Lgs. n. 118/2011;

PRESO ATTO che i modelli relativi al conto del bilancio e conto del patrimonio
sono predisposti secondo lo schema di cui all’allegato n,10 al decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni;

VISTA la deliberazione della giunta n. 21 del 24/06/2021 con la quale & stato
effettuato il riaccertamento ordinario dei residui atiivi e passivi relativi
all’esercizio finanziario 2020 e agli anni precedenti;

PRESO ATTO che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione
relativa all’esercizio finanziario 2020 ai sensi dell’art. 226 del citato D.Lgs. N.
267 /2000;

ACCERTATO che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con
le scritture contabili dell’Ente e con le registrazioni SIOPE, come da tabelle
allegate;

PRESO ATTO altresi che al conto del bilancio sono annessi tabella dei parametri
di riscontro della situazione di deficitarieta strutturale e il piano degli indicatori e
dei risultati di bilancio, di cui all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267 /2000;
ESAMINATO il rendiconto dell’esercizio finanziario 2020;

VISTO inoltre il Regolamento di contabilita dell’Ente, approvato con deliberazione
del Consiglio comunale n. 11 del 26/05/2016;

PROPONE
Alla Giunta Comunale convocata nei modi di Legge come dichiara:;

1) Di approvare, il rendiconto dell’esercizio finanziario 2020, che presenta le
seguenti risultanze finali:

Pag. 3d7




CONTO DEL BILANCIO

Fondo di .cassa al 1.01.2020 | O;OO | 0,0b B 0,00
Riscossioni 156.070,36 2.080.459,05 2.276.529,41
Pagamenti 630.293,13 1.646.236,28 2.276.529,41
Fondo di cassa al 31.12.2020 0,00
Pagamenti per azioni non regolarizzate al 0.00
31.12.2020 : '
Differenza 0,00
Residui attivi 920.255,22 627.373,81 1.547.629,03
Residui passivi 339.493,64 896.379,83 1.235.873,47
Differenza 311.755,56
Fondo pluriennale vincolaio per spese correnti 0,00
Fon‘do pluriennale vincolato per spese in conto 0.00
capitale ,
Risultato di amministrazione al 31.12.2020 311.755,56
Somme accantonate 291.016,56
+ondi vincolati 20.739,00
Risultato di amministrazione Z%g?)iitg?é finanziamento spese in G,00
Fondi di ammortamento 6,00
Fondi non vincolati 0,00

Pag. 4di7




STATO PATRIMONIALE

31/12/2020

STATO PATRIMONIALE ATTIVO
A) Crediti verso lo Stato ed altre Amministrazioni Pubbliche per la 0.00
partecipazione al fondo di dotazione ’
B) Immobilizzazioni 6.491.771,09
C) Attivo circolante 1.406.621,78
D) Ratei e risconti 0,00
7.898,392,87
STATO PATRIMCNIALE PASSIVO e 31/12/2020
A) Patrimonio netto 5.773.374,39
B} Fondi per rischi ed oneri 150.009,31
C) Trattamento fine rapporto 0,00
D) Debiti 1.975.009,17
E) Ratei e risconti 0,00
- 7.898.392,87

2) Di approvare lo schema del Conto del bilancio e le relative risultanze;
3) Di approvare le risultanze dello Stato patrimoniale al 31 dicembre 2020, cosi

come risulta dagli elaborati allegati;

4) Di approvare la relazione della giunta sulla gestione, come previsto dagli art.
151 e 231 del D.Lgs. 267/2000, allegata e parte integrante e sostanziale della

presente delibera;

5) Di dare atto che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri di
riscontro della situazione di deficitarieta strutturale e il piano degli indicatori e
dei risultati di bilancio, di cui all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267 /2000,

Il Sindaco

(Geom. Mei Salvatore)

. Firmato digitalmente da:

ME| SALVATORE

Firmato it 06/08/2021 10:57

Serila Certificato: 426991 167051576 39560004956560276 24843

Valide dal 20/05/2020 al 20/05/2023
- ArubaPEC S.p.A.NG CA 3

Pag. 5di7




PARERI ESPRESS! Al SENSI DELL'ART.49 1+ C. DECRETO LEG.VO 18.8.2000, n.267
RESPONSABILE SERVIZIO-REGOLARITA' TECNICA - parere favorevole: Geom. Mei Salvatore

., Firmato digitaknents da:

f MEI SALVATORE

Firmato il 06/08/2021 10:58

Serialn Certificate: 8625931 16205 1675555600 04858502275243H3
Valido dal 20/05/2020 ai 20/05/2023
ArubaPEC S.p.A NG CA 3

RESPONSABILE SERVIZIO-REGOLARITA' CONTABILE ~ parere favorevole: Geom. Mei Salvatore

. Firmato digitalmente da:

¢ MEI SALVATORE

Firmato il 08/08/2021 10:59

Seria'o Certificator 8625997116205 19 79955400 04955563 27674943
Valido dat 20/05/2020 al 20/05/2023
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la superiore proposta del Presidente;

Visto il parere espresso ai sensi della vigente normativa;
Sentita la ragioniera, presente in aula, che illustra la proposta;

Consiglieri presenti e votanti: n. 6
Vot Favorevoli 6 contrari 0 astenuti (0

DELIBERA
DI APPROVARE integralmente la superiore proposta;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma

4, del D.1gs. 18 agosto 2000 n. 267, con voti favorevoli n. 6 contrari ¢ astenuti n. 0
legalmente resi, accertati e proclamati.

Pag.&8d 7






COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI IN SABINA
PROVINCIA DI RIETI

Letto, confermato e sottoscritto.

[L SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
(Mei Salvatore) F[Doﬁ:. Marco Matteocct)
Firmato digitalmente da: ll’fﬂ_atﬂ dlgltalmerlte da
ME| SALVATORE MARCO MATTEOCCI
/ Ejﬁm@lﬁﬁﬂﬂﬁfﬂﬁﬂﬂﬂ 11:03 C = |T
Y AUbPEC S.p.ANG CA 3

k

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO | ¢ /o 9003
La suestesa delberazione verrd affissa all'Albo Pretorio il giorno . ai
sensi e per gli effetti dell'art. 124 1° c¢. del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267 e
vi rimarra per 15 gg. consecutivi.

I~

A

: [ i I
Monte S. Giovanni i 4 400 7l

IL MESSO COMUNALE
i A

IL DELEGATO DAL SEGRETARIO COMUNALE

( {0

EE T T R L R+ PR L R R e S R R R R S R R R Tt R e R kb b R R R R R R

COPIA CONFORME

La presente copia € conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte San Giovanni i IL SEGRETARIO COM.LE
(Dott. Marco Matteoccii)

Ahh kI IR LEEEELAAL L LR EE TR AR A AL LA AL AL L AL L0505 E LR h bRl ddohdddohb T ddododdod gtk ke dd ddobdddokdokofodd ik

La suestesa deliberazione é divenuta esecutiva per decorrenza di termini in
seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio senza reclami.
Heviiiniinci

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pag. 7di7




